

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICIPIO DE XANXERE</b> <b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê	<b>Pregão eletrônico</b> <b>23/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 51/2024 <b>Data do Processo:</b> 30/04/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA (S) NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XANXERÊ-SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO ETP, EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024**

Reuniram-se no dia 18/06/2024, as 16:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Conforme Relatórios de Julgamento do sistema compras.gov, anexo ao processo.

**Lote: 1****Participante: MALU CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Camisetas em malha poliviscose antipilling, gramatura 175 a 180gr/m2	415,000	UND	Malu	17,8000	7.387,00
2	CAMISA SOCIAL FEMININA/MASCULINA, MANGA LONGA, NA COR BRANCA, MODELO SLIM	180,000	UND	Malu	79,5000	14.310,00
3	Camiseta gola polo em malha piquet, antipilling	475,000	UND	Malu	26,9900	12.820,25
<b>Total do Participante:</b>						34.517,25

**Lote: 2****Participante: STAR TEXTIL SERVICOS E CONFECÇOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Camisetas manga curta gola redonda para os alunos da Rede Municipal de Educação	5.000,0	UND	star textil	11,6400	58.200,00
5	Camisetas manga curta gola redonda para os funcionários da Rede Municipal de Educação	650,000	UND	star textil	13,8000	8.970,00
6	Camisetas manga curta gola redonda para os funcionários da Rede Municipal de Educação, integrantes da Comissão de 7 de setembro	50,000	UND	star textil	14,0000	700,00
<b>Total do Participante:</b>						67.870,00

**Lote: 3****Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDÚSTRIA E COMÉRCIO TÊXTIL LT**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Camiseta em dry fit sublimada	1.000,0	UND	Fibra Top	16,7000	16.700,00
<b>Total do Participante:</b>						16.700,00

**Lote: 4****Participante: COMERCIAL MAIORKY LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

8	CAMISETA MANGA LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPILLING NA COR VERDE	300,000	UND	CM	18,7000	5.610,00
9	Camiseta manga longa gola redonda confeccionada em malha PV antipilling na cor verde, Tamanhos p, m, g e gg,	100,000	UND	CM	18,7000	1.870,00
10	CAMISETA MANGA LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPILLING NA COR BRANCA	100,000	UND	CM	18,7000	1.870,00
<b>Total do Participante:</b>						9.350,00

**Lote: 5****Participante: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Camisa Social Feminina/Masculina, manga longa, na cor Barcelona 1672 (cor azul marinho)	50,000	UND	Própria	59,9900	2.999,50
12	Camisa Social Feminina/Masculina, manga longa, na cor branca Modelo slim para o Feminino modelagem acinturada e modelo reto tradicional para masculino	30,000	UND	Própria	60,0000	1.800,00
13	Jaleco Feminino/Masculino, modelo sem manga decote V, fechamento com botões e casas, dois bolsos no tecido Gabardine Standard na cor cinza	20,000	UND	Própria	50,0000	1.000,00
14	Camiseta em malha poliviscose antipilling, gramatura 175 a 180gr/m2, nas cores branca e preta	200,000	UND	Própria	17,8000	3.560,00
15	Camiseta gola polo em malha piquet, antipilling, algodão e 50% poliéster, gramatura 180gr/m2 ou 240gr /m2	100,000	UND	Própria	18,9000	1.890,00
<b>Total do Participante:</b>						11.249,50
<b>Total Geral:</b>						139.686,75

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Xanxerê, 18/06/2024**

JUCIMAR BORTONCELLO

MEMBRO